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Notice de Montage - @
Utilisation - Entretien

@ Eyxelpislo cuvappoAoynong, @
XPNONG KA ouvtrEnong

@

@ KepisH1LTBO Mo 36ipui
i EkcnnyaTauii

Instrucdes de Montagem,
Utilizacao e Manutencao

Istruzioni per il Montaggio,
'Uso e la Manutenzione

Instrucciones de Montaje,
Utilizacion y Mantenimiento

KuvHay, narganaHy »sHe
TEXHUKAIbIK KbI3MET
KepceTy HYCKay/blfbl

Instrukcja Montazu,
Uzytkowania i Konserwacji

@ PykoBogcTBo Mo C60pke
M IKcnayatauum

Manual asamblare,
utilizare siintretinere

@ Instrucoes de Montagem,
Utilizagao e Manutencao

@ Assembly - Use -
Maintenance Manual

Traduction ck a versionoriginale du mode d’emploi/ Traduccion e las Instrucciores originales/ Traducao das Instugdes Originais/ Traduzione delle istruzioni originali / Metagpoon twvmpwrdtunwvosnytwv/ Tumaczenie
instrukcjioryginalnej / MepeBof, opurnHana MHapyKLMmW/ TYNHY ¢k a Hy cKayrap/ Mepekrag opuriHanbHoiiHCTPYKLi / Traducerea instructiunilor originale / Tradugdo das Instrugdes Originais/ Original Instructions
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Nous vous remercions d’avoir acheté ce produit. Nous vous conseillons de lire attentivement la notice
d’installation, d'utilisation et d’entretien. Nous avons con¢u ce produit pour vous apporter entiére
satisfaction.

Si vous avez besoin d'aide I'équipe de votre magasin est a votre disposition pour vous accompagner.

Le agradecemos haber comprado este producto. Le recomendamos leer atentamente el manual de
instalacion, uso y mantenimiento. Este producto ha sido diseiado para proporcionarle plena
satisfaccion.

Si necesita alguna ayuda, el personal de la tienda estara a su disposicion para guiarle.

Agradecemos a sua preferéncia por este produto. Aconselhamo-lo aler o manual de instalacao, utilizacao
e manutencao com atencao. Criamos este produto para sua completa satisfacao.
Se precisar de ajuda, a equipa da sua loja esta a sua disposicao para o acompanhar.

Grazie per aver acquistato questo prodotto. Vi raccomandiamo di leggere attentamente il manuale di
installazione, utilizzo e manutenzione. Questo prodotto é stato progettato per offrirvi la massima
soddisfazione.

Per ricevere assistenza, il personale del punto vendita é a vostra disposizione.

Evyapiotoupe yia v ayopd cag autol Tov mpoiovtog . Lag cupPouvlevoupe va Siapacete mpooEKTIKA TIG
0dnyiec eykardotaong, xprion¢ kat GuvtRpnone. Ixedidoape auto To mpoiov yia va oag mpoo@épel mArpn
IKavormoinon.

Av yperaleote Borifia, n opada Tov KatacTipaTo¢ amo To omoio ayopdcate To mpoiov sival otn S1adzon) oag

Dziekujemy za zakup produktu firmy. Zalecamy, aby uwaznie przeczytac instrukcje instalagji,
uzytkowania i konserwagji. Ten produkt marki zaprojektowalismy, aby spetni¢ wszystkie Panstwa
oczekiwania.

W razie potrzeby pracownicy sklepu stuza Paristwu pomoca i sa do Panistwa dyspozycji.

bnaropapum Bac 3a npuobpetenue usgenus . Pekomengyem BHUMaTENbHO NPOYNTATb UHCTPYKLUU NO
yCTaHOBKe, JKCnyaTauum 1 TeXHuueckomy obcnyusanuio. Uspgenve paspabotano, 4tobbl focTaBuTDH
Bam ypoBonbcTBue.

Ecnn Bam notpe6yetca nomoLub, KOHCynbTaHTbI Bawero marasuHa HaxoaaTca B Bawem pacnopsxenun.

OHIMiH caTbin anFaHbIH,bI3 YLWiH anFbic 6ingipemis. OpHaTy, KonpaHy }aHe KbI3MeT KOpceTy
MOHiHAeri HYCKaynbiKTapabl MY KMAT 0KbIN WbIFyFa KeH,ec 6epemis. bis 6¥n OHIMiH ci3ai TonbiKTail
KaHaFaTTaHbIpy YLiH acan WwbiFapAabiK,.

Erep ciare komek Kaxert 6onca ci3giH, 6©nweKTen cataTbiH AYKeHiH,i3Aeri Ton ci3re xapaem 6epepi.

Jlakyemo Bam 3a MOKYNnKy uboro Bupo6y. Mu pagumo Bam YBaHO NPOYMTATH iHCTPYKUil 3
YCTaHOBJIEHHA, eKCTTyaTaLii Ta TexHiuHoro o6cnyropyBaHHs. Mu po3po6unu ueii Bupi6 pns Toro, w06
BiH NPUHOCMB BaM 3a10BONIEHHS.

Ao Bam noTpi6Ha gonomora, cniBpo6iTHUKM BaLLOro MarasuHy rotoBi ONOMOITH BaM

Va multumim pentru achizitionarea acestui produs . Va sfatuim sa cititi cu atentie instructiunile de
instalare, de utilizare si de intretinere. Am conceput acest produs pentru a va furniza satisfactie totala.
Daca aveti nevoie de ajutor, echipa magazinului de cumparare este la dispozitia dumneavoastra pentru a va asista.

Obrigado por ter adquirido um produto. Noés aconselhamos a ler atentamente o manual de instalacao,
uso e anutencao. Concebemos um produto para proporcionar total satisfacdo. Caso precise de ajuda,
a equipe da sua loja estara a disposi¢ao para te acompanhar.

Thank you for purchasing this product. We recommend that you read the installation, user and

maintenance instructions carefully. We have designed this product to ensure your complete satisfaction.
If you require assistance, the team at your retailer is on hand to help you.
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EN: Assembly

(17 »24

FR: Montage / ES: Montaje / PT: Montagem / IT: Montaggio / EL: ZuvappoAoynon /
& \J} PL: Montaz / RU: C6opka / KZ: MoHTaxgay / UA: 36ipka / RO: Montaj / BR: Montagem /

PT: Avisos Legais e instrugdes de Seguranca/ IT: Istruzioni Legali e di Sicurezza /

EL: Nopuko onpeiwpa kat odnyieg aodpaleiag / PL: Uwagi Prawne i Instrukcja Bezpieczehstwa /
RU: PyKoBOACTBO MO TEXHMKE 6€30MacHOCTU M NPaBOBbIM HOpMaM /

KZ: Kayinci3gik »aHe KYKbIKTbIK 6acLubliblK / UA: KepiBHMLTBO 3 TexHikn /

RO: Manual privind siguranta / BR: Avisos Legais e instru¢des de Seguranca /

EN: Legal & Safety Instructions

[([25»27

E FR: Mentions Légales & Consignes de Sécurité / ES: Instrucciones Legales y de Seguridad /
(B}

FR: Attention! Lire attentivement/ ES: Atencion, tenga cuidado/PT:Atencao, cuidado/
IT: Attenzione e avvertenza/EL: Mpocoxn otig 0dnyieg & Metaxelpieote pe mpoaoxr)/
PL: Uwaga, ostroznie /RU: BHMUMaHMe! byabTe 0CTOPOXHbI / KZ: KeHin 6eniHis/

UA: YBara! byabTe o6epexHi/ RO:Atentie & Aveti grija / BR: Atencao e tenha cuidado/
EN: Attention & Be careful

FR: Fragile/ ES: Peligro de rotura /PT:Facilmente quebravel/ IT: Fragile/EL: Mpoooxn e08pavoto/
PL: Uwaga, szkto/RU: Xpynkoe/ KZ: CbiHOblpbin anMayfa/ UA: Moxe po36uTucs /
RO: A se manevra cu grija/ BR: Fragil /EN: Broken

FR: Force requise/ ES: Fuerza/PT: Forca/ IT: Forza/EL: Anatteitat Sbvaun/ PL: Wytrzymatosé/
RU: MpouHocTk/ KZ: Ky canyfa 6onmanabl/ UA: MiyHicTb / RO: Forta/ BR: Forca /
EN: Strength




T rrrrrriri7j

JJJJJJJJJJ\/

JJJJJJ
JJJJJJJ




CTN1/2




0 1 2 3 4 5
--cm

! | !
H | |
Mm ST3x10mm |
1 1

1

==—m

CTNV2 M (e m\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m\\\\\\w» $T3.9x45mm

@6 anmi amm

6
X (2 o7 H13 H15 [H15[H15)
x6 x6 x4 x1 x1 | x1 | x1
H17 H9 H10 H11 H12 H24 H25 H15 [H16|(H16
x4 x4 x1 x1 x2 x1 x1 x1 | x1 | x1
[] (v « H18 H19 H13 Loonoi|H16|H16
x4 x2  x2 x1 x2 x2| x1 | x1)/

o
|:|H1O @M |:| H18 g ‘0

H19

H20

H21 XD

H24

H25

1 I R N D O
| o0«

SILICONE







&)

2.0










11



5,

12




H9

H24

)
40

@@ v

x2

13



/N
-

S2

14



H17

x2

15



10

TS

10.©

10.@

16



11

B

5

1

H

H16

G7

C_———© PH2

17



?\g} 12

2.0

12.© N

18



&%} 13

H15

C_—>——© PH?2

19



g%i& 14

14.©

4.

20

I e—N
- (G7
7 L,
|l1117




15

21



\g} 16

16.©) % @

22



‘ @ H10
"f\j“ U N

H11

23



18

24



25

ADEO Services -135 Rue Sadi Carnot -
CS 00001 59790 RONCHIN - France

21
EN14428:2004+A1:2008

Code d'identification unique

du produit type: *%

usage prévu: hygiéne personelle

Nettoyable: Conforme

Résistance a l'impact/

Capacité de Fragmentation: Conforme

durabilité: Conforme
DOPN° *

ADEO Services -135 Rue Sadi Carnot -
CS 00001 59790 RONCHIN - France

21
EN14428:2004+A1:2008

Codice di identificazione *%

unico del prodotto-tipo:

Uso previsto: igiene personale

Pulibile: Conforme

Resistenza agli urti/

Capacita di Frammentazione: Conforme

Durata: Conforme
DOPN° *

@

ADEO Services -135 Rue Sadi Carnot -
CS 00001 59790 RONCHIN - France

21
EN14428:2004+A1:2008

Cod unic de identificare %

a tipului de produs:

destinatie: igiena personala

Posibilitatea de curatare: Conform

Rezistenta la impact/

Capacitate de fragmentare: Conform

Durabilitae: Conform
DOPN° %

ADEO Services -135 Rue Sadi Carnot -
CS 00001 59790 RONCHIN - France

21
EN14428:2004+A1:2008

Cddigo de identificacion %%
unica del producto tipo:

Uso previsto: higiene personal

Limpiable: Conforme

Resistencia al impacto/

Capacidad de fragmentacion: Conforme

Durabilidad: Conforme
DOP N ° *

ADEO Services -135 Rue Sadi Carnot -
CS 00001 59790 RONCHIN - France

21
EN14428:2004+A1:2008

Movadikég KwSIKOC TauTomoinong
TOU TUTIOV TOV TTPOIOVTOG:

TPOBAENSOpEVN XPrION: TIPOOWTTIKK LYIEIVH

Auvatotnta kabapiopov: TUPQWVOG PE

Avtoxn o€ kpouon/

IkavéTtnTa Katdtunong: ZOPPWVOG PE

Aldpkela: 2UHQWVOG PE
DOP N °*

ADEO Services -135 Rue Sadi Carnot -
CS 00001 59790 RONCHIN - France

21
EN14428:2004+A1:2008

Unique identification code

of the product-type: *%

intended use: personal hygiene

cleanability: Pass

Impact resistance/ shatter properties: Pass

Durability: Pass
DOP N ° %

ADEO Services -135 Rue Sadi Carnot -
CS 00001 59790 RONCHIN - France

21
EN14428:2004+A1:2008
Cadigo de identificagao *%
unico do produto-tipo:

Utilizagao prevista: higiene pessoal

Limpeza: Conforme

Resisténcia ao impacto/

Capacidade de fragmentagao: Conforme

Durabilidade: Conforme
DOPN° *

ADEO Services -135 Rue Sadi Carnot -
CS 00001 59790 RONCHIN - France

21
EN14428:2004+A1:2008

Niepowtarzalny kod *%
identyfikacyjny typu wyrobu:

przeznaczenie: higiena osobista

Mozliwoé¢ czyszczenia: Zgodny
Odpornos¢ na uderzenia/
Rozkruszalnosé: Zgodny
Trwatos¢: Zgodny
DOP N ° %
* /%%

FR Reportez-vous a I'annexe.
ES Consulte el apéndice.

PT Consulte o anexo.

IT Consultare I'appendice.

EL Avatpé€te oto Mapdptnua.
PL Patrz zatacznik.

RO Consultati anexa.

EN Refer to appendix.
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EAN Code

3276007331219
3276007331257
3276007331288
3276007331318
3276007331325
3276007331356
3276007331332
3276007331363
3276007331387

**Model No.

EACIF80S
EACIF80W
EACIF80B
EACIF90S
EACIFOOW
EACIF90B
EACIF100S

EACIF100W

EACIF100B

Size (mm)
800x800x1900 silver
800x800x1900 white
800x800x1900 black
900x900x1900 silver
900x900x1900 white
900x900x1900 black

1000x1000x1900 silver
1000x1000x1900 white
1000x1000x1900 black

*DOP Number

098114-2021-331387
098114-2021-331387
098114-2021-331387
098114-2021-331387
098114-2021-331387
098114-2021-331387
098114-2021-331387
098114-2021-331387
098114-2021-331387
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K EAN Code

*DOP Number\

**Model No. Size (mm)
3276007331653 EACIG80C 800x1900 098114-2021-331615
3276007331677 EACIG80F 800x1900 098114-2021-331615
3276007331684 EACIG90C 900x1900 098114-2021-331615
3276007331707 EACIG90F 900x1900 098114-2021-331615
3276007331615 EACIG100C 1000x1900 098114-2021-331615
\3276007331639 EACIG100F 1000x1900 098114-2021-331615 /
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S‘\" Ce produit se recycle,

s'il n'est plus utilisable

déposez-le en déchéterie.
Notice a trier.
Pour en savoir plus :
www.quefairedemesdechets.fr

J

@ Ce produit est recyclable. S'il ne peut plus étre utilisé, veuillez I'apporter dans un centre de recyclage de déchets.

® Este producto es reciclable. Siya no se puede usar, llévelo a un centro de reciclaje de residuos.

@ Este produto é reciclavel. Se deixar de o utilizar, entregue-o0 num centro de reciclagem de residuos.

@ Questo prodotto pud essere riciclato. Se deve essere smaltito, portalo presso un centro de reciclaggio.

@ Avtd o mpoidv eivar avakukAwatpo. Edv dev pmopei miéov va xpnotpomoindei, petapépete Ty o€ KAMoL0 KEVTPO avakUKAWONG
AMOPPIPUATWV.

@ Ten produkt poddawany jest recyklingowi, kiedy przestaje by¢ uzyteczny nalezy dostarczy¢ go do punktu zbidrki odpaddw.

@ 3701 npoayKT MoXeT nepepabatbiBaTbes. ECn oH 6onbLue He npurofieH ANA NoAb30BaHIA, CAAIATE €ro B YTUNN3ALMOHHbIIA
LIEHTP.

@ byn eHim KaitTa eHgeyre kenegi. OHbl 9pi konaaHyra 6onMaiiTbiH Xafaaiiaa, OHbl KaTa eHaeTiH opTanblkka
TancblpybIHbI3abl 6TIHEMI3

@ Leii npopykT moxe nepepobnaTca. AKLL0 BOHO binbLue He C NpuAATHe ANA BUKOPUCTYBAHHSA, 3aaliTe iA0ro B yTuNi3aLiinHui
LIEHTP.

@ Aceast produs este reciclabil. Daca nu mai poate ti folosit, va rugam sa il aducefi intr-un centru de reciclare a degeurilor.

@ Este produto é reciclavel. Se ndo puder mais ser usado, descarte em um centro de reciclagem de residuos.

@ This product is recyclable. If it cannot be used anymore, please take it to waste recycling centre.

C€

Made in China 2021

* Garantie 5 ans / 5 afos de garantia / Garantia de 5 anos / Garanzia 5 Anni / Eyyonon 5 etwv /
Gwarancja 5-letnia / FapanTtua 5 net / Keningik 5 pokis / FapaHTis 5 pokis / Garantie 5 ani /
5-year guarantee

Adeo Services
135, rue Sadi Carnot- CS 00001 59790- RONCHIN- France

TOB «Jlepya MepneH YkpaiHa»,
BYN. MonspHa 17a, M. Knie 04201, YkpaiHa

Nmnoptep\Mpogasew\/TnL0 yNonHOMOUYEHHOE NPUHNUMATD
NpPeTeH31n No KauecTsy TOBApa:

Ha TepuTopun Poccuiickon ®egepaunn,000 «NEPYA
MEPEH BOCTOK», 141031, MO, r. MbiTuwim, OCTalKOBCKOE
wocce, a.1, PO

Importado e distribuido por LEROY MERLIN

CIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM

Rua Domingas Galleteri Blotta, 315 - Jd Consorcio - CEP -
04455-360 Sao Paulo - SP - Brazil CNPJ: 01.438.784/0001-05
CALM (Central de Atendimento Leroy Merlin) -4020.5376
(capitais) e 0800.0205376 (demais regides)

Imported by Adeo South Africa (PTY) LTD T/A Leroy Merlin -
Leroy Merlin Greenstone Store

Corner Blackrock Street and Stoneridge Drive, Greenstone
Park Ext 2, Edenvale, 1610 Johannesburg, Gauteng, South
Africa

MnopTTaywwbl/TayapablH canachl 60MbiHwWA
Hapa3blnblKTap/bl Kabbinaayra ekineTTi Tyifa:
«Nepya MepneH KasakcTan» XLIC KazakcraH
Pecny6aunkacbl,050000, Anmatbl k., KoHaes keweci, 77,
«ParkView» b0, 6k., 07-KeHce

mnoptep\Mpogaseu\/ILO YNOAHOMOYEHHOE MPUHNMATD
NpPeTeH31m N0 KauecTBy TOBapa:

000 «/lepya Mepnen ben», 220020, Pecnybnuka benapycb,
ropog Mukck, npocnekT Mo6egutenen, 100, oduc 503



